CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2234/2025

Indica o fechamento da Rua João Telles dos
Santos entre a Avenida Elio de Oliveira
Mateus e a Avenida Antônio Ângelo Zendron
– Altos dos Pinheiros I, para realização da
festa de Páscoa dos moradores locais.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o fechamento da
Rua João Telles dos Santos entre a Avenida Elio de Oliveira Mateus e a Avenida Antônio Ângelo
Zendron – Altos dos Pinheiros I, com cavaletes por motivo de segurança para a realização da
festa de Páscoa dos moradores locais.

A presente solicitação justifica-se através de pedidos feitos pelos moradores
locais, que há anos realizam, com grande dedicação, a tradicional Festa de Páscoa da
comunidade.

Para garantir a segurança e organização do evento, é necessário o apoio para o
fechamento da via citada com cavaletes, para a realização da festa, que contará com diversos
brinquedos, barracas variadas, além de mesas e cadeiras para acomodar confortavelmente as
famílias e crianças que participarão.

Trata-se de um momento especial de convívio, inclusão e alegria, que reforça
os laços comunitários e valoriza as tradições locais.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RK2K5F10TJH043S5
		2025-04-16T18:29:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura